180
100
200
2100
1高性能マイコン搭載
	 �マイコンにより接続モーターの種類を認識して、そのモー
ターの性能が最大限に発揮できるように制御します。
8種類のモーターを識別します。

（min-1）
入力電圧
（DCV）
無負荷電流
（DCA）
最大負荷電流
（A）
最大停止トルク
（N・cm）
最大入力
（W）
質量
（g）
寸法（mm）
L L1 L2 D D1
LEM-30PA 1,000〜30,000 1〜30 0.35 4 7.4 80 290 173.3 83.5 89.8 31.6 15
LEM-15PA 1,000〜15,000 2〜30 0.14 4 8.8 80 290 173.3 83.5 89.8 31.6 15
LEM-55PA 2,000〜55,000 1〜30 0.32 3 3.4 69 205 150.5 83.5 67 27.5 15
LEM-35PA 1,000〜35,000 1〜30 0.35 4 5.2 80 235 161 83.5 77.5 27.5 15
LEM-20PA 1,000〜20,000 1〜30 0.2 4 6 80 235 161 83.5 77.5 27.5 15
L2
L
L1
D1

（min-1）
入力電圧
（DCV）
無負荷電流
（DCA）
最大負荷電流
（A）
最大停止トルク
（N・cm）
最大入力
（W）
質量
（g）
寸法（mm）
L L1 L2 D D1
LEM-30LA 1,000〜30,000 1〜30 0.35 4 7.4 80 320 208.3 118.5 89.8 31.6 8
LEM-15LA 1,000〜15,000 2〜30 0.14 4 8.8 80 320 208.3 118.5 89.8 31.6 8
LEM-55LA 2,000〜55,000 1〜30 0.32 3 3.4 69 235 185.5 118.5 67 27.5 8
LEM-35LA 1,000〜35,000 1〜30 0.35 4 5.2 80 265 196 118.5 77.5 27.5 8
LEM-20LA 1,000〜20,000 1〜30 0.2 4 6 80 265 196 118.5 77.5 27.5 8
■取付可能なハンドピース
M35AHP71
■取付可能なハンドピース
●1,000〜20,000min-1

（min-1）
入力電圧
（DCV）
無負荷電流
（DCA）
最大負荷電流
（A）
最大停止トルク
（N・cm）
最大入力
（W）
質量
（g）
寸法（mm）
L L1 L2 D D1
LEM-30HA 1,000〜30,000 1〜30 0.35 4 7.4 80 340 180.8 91 89.8 31.6 21
LEM-15HA 1,000〜15,000 2〜30 0.14 4 8.8 80 340 180.8 91 89.8 31.6 21
L1 L2
L
D1
D

入力電圧
（DCV）
無負荷電流
（DCA）
最大負荷電流
（A）
最大停止トルク
（N・cm）
最大入力
（W）
質量
（g）
寸法（mm）
L L1 L2 L3
LEM-15GLA 950〜14,200 2〜30 0.14 4 9.3 80 390 170.3 80.5 89.8
LEM-30JGLA 250〜7,400 1〜30 0.35 4 30 80 485 214.3 80.5 89.8 44
L2
L
L3
φ22

入力電圧
（DCV）
無負荷電流
（DCA）
最大負荷電流
（A）
最大停止トルク
（N・cm）
最大入力
（W）
質量
（g）
寸法（mm）
L L1 L2 L3
LEM-15GLLA 950〜14,200 2〜30 0.14 4 9.3 80 400 179.3 89.5 89.8
LEM-30JGLLA 250〜7,400 1〜30 0.35 4 30 80 495 223.3 89.5 89.8 44
L2
L
L3
φ22 φ31.6

（DCV）
無負荷電流
（DCA）
最大負荷電流
（A）
最大停止トルク
（N・cm）
最大入力
（W）
質量
（g）
寸法（mm）
L L1 L2 L3
LEM-15GSA 950〜14,200 2〜30 0.14 4 9.3 80 290 162.8 73 89.8
LEM-08GSA 950〜7,500 3.5〜30 0.13 2.8 9.9 80 290 162.8 73 89.8
LEM-30JGSA 250〜7,300 1〜30 0.35 4 30 80 385 206.8 73 89.8 44
L2
L
L3
φ18

入力電圧
（DCV）
無負荷電流
（DCA）
最大負荷電流
（A）
最大停止トルク
（N・cm）
最大入力
（W）
質量
（g）
寸法（mm）
L L1 L2 L3
LEM-08WA 0〜1.6 17〜133 3.5〜30 0.13 2.8 9.4 80 330 191.8 102 89.8
LEM-30JWA 0〜1.6 6〜125 1〜30 0.35 4 30 80 425 235.8 102 89.8 44
L2
L
L3
φ11